



FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP
CNPJ: 09.242.923/0001-24 / CGF 063580934
AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM
ACARAU – CEARA
EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com
Tel: (88) 3661 43 01
PROPOSTA DE PREÇO

A COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE
REF : PREGAO ELETRONICO Nº 033/2021 SME (Nº884900 Licitações-e)
DATA E HORA DA ABERTURA : 29 DE JULHO DE 2021 AS 08:00HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 29 DE JULHO DE 2021 AS AS 09:00HRS
RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP
CNPJ 09.242.923/0001-24 / CGF 063580934
ENDEREÇO AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580 000
FONE:(88) 3661 43 01
BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3 CONTA CORRENTE Nº 1810-4

AQUIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E KIT ESCOLAR, PARA VOLTA ÀS AULAS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

KIT ESCOLAR PARA VOLTA AS AULAS							
Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL EXT
3	BORRACHA DE APAGAR, LÁTEX, APAGAR ESCRITA A LÁPIS, COR BRANCA, TIPO PONTEIRA.	NOBRE	UND	7510	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 901,20 noventa e um reais e vinte centavos
4	CADERNO DE DESENHO NA HORIZONTAL COM ESPIRAL GRANDE, COM 50 FOLHAS	MAXIMA	UND	880	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.291,20 três mil, duzentos e noventa e um reais e vinte centavos
5	CADERNO GRANDE COM ESPIRAL, CAPA DURA, 10 MATÉRIAS	MAXIMA	UND	3000	R\$ 6,23	seis reais e vinte e três centavos	dezoito mil, seiscentos e noventa reais R\$ 18.690,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

6	CADERNO GRANDE COM ESPIRAL, CAPA DURA, 15 MATÉRIAS.	MAXIMA	UND	2500	R\$ 15,93	quinze reais e noventa e três centavos	R\$ 39.825,00	trinta e nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais
7	CADERNO MEIA PAUTA COM ESPIRAL GRANDE, COM 96 FOLHAS.	MAXIMA	UND	1130	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 3.593,40	três mil, quinhentos e noventa e três reais e quarenta centavos
8	CADERNO DE ANOTAÇÕES CONFECCIONADO EM CAPA DURA E LAMINAÇÃO BRILHANTE, PERSONALIZADA GLITTER 100 FLS. 14X20 CM, ESPIRAL WIRE-O GARRA DE DUPLO ANEL, COLORIDO	MAXIMA	UND	700	R\$ 8,53	oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.971,00	cinco mil, novecentos e setenta e um reais
9	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5 MM, APROXIMADAMENTE 140 MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TUBO PLÁSTICO, COR AZUL	COMPCT OR	UND	5500	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 2.805,00	dois mil, oitocentos e cinco reais
10	COLA PARA ISOPOR, INCOLOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, TUBO 90G.	KOALA	UND	7510	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 22.379,80	vinte e dois mil, trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
13	GIZ DE CERA EM BASTÃO GROSSO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	CX	880	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.164,80	dois mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
14	LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES	NOBRE	CX	4130	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 11.729,20	onze mil, setecentos e vinte e nove reais e vinte centavos
15	LÁPIS, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, GRAFITE HB, COMPRIMENTO 175 MM, Nº 02, COR DO REVESTIMENTO PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILINDRICO	NOBRE	UND	7510	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 1.577,10	mil quinhentos e setenta e sete reais e dez centavos
16	MARCADOR DE TEXTO CORES DIVERSAS	RADEX	UND	2500	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 2.575,00	dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais
22	TAPETE HIGIENIZANTE CHN, DIMENSÕES 50X90 CM	IBEL	UND	275	R\$ 100,89	cem reais e oitenta e nove centavos	R\$ 27.744,75	vinte e sete mil, setecentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos

24	TESOURA MODELO ESCOLAR SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTAS ARREDONDADAS.	BRW	UND	5010	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 8.366,70	oito mil, trezentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
cento e cinquenta e um mil, seiscentos e quatorze reais e quinze centavos		151.614,15		cento e cinquenta e um mil, seiscentos e quatorze reais e quinze centavos		R\$ 151.614,15		
VALOR GLOBAL								

PRAZO PARA A ENTREGA, NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS
DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021 SME (Nº884900 Licitações-e) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA, CE

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.
O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL

Acarau CE 28 de JULHO de 2021

MARIA DE FATIMA ARALUJO
FORTAL COMERCIO EIRELI EPP
CNPJ 09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

FORTAL COMERCIO Assinado de forma digital por
FORTAL COMERCIO
EIRELI:09242923000124 EIRELI:09242923000124
0124 Dados: 2021.08.02 10:53:19
-03'00'



[Handwritten signatures and marks]



FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM

ACARAU - CEARA

EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com

Tel: (88) 3661 43 01

PROPOSTA DE PREÇO /ADEQUADA

A

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE

REF: PREGAO ELETRONICO Nº 033/2021 SME (Nº884900 Licitações-e)

DATA E HORA DA ABERTURA : 29 DE JULHO DE 2021 AS 08.00HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 29 DE JULHO DE 2021 AS 09:00HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ 09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

ENDEREÇO: AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE: (88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3 CONTA CORRENTE Nº 1810-4

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E KIT ESCOLAR, PARA VOLTA ÀS AULAS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

KIT ESCOLAR PARA VOLTA AS AULAS

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	TOTAL	VR TOTAL EXT
2	BOLSA PERSONALIZADA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON LINHO PARA PROFESSOR COM LOGO DO MUNICÍPIO, NA COR CREME, MATERIAL 100% NYLON POLIÉSTER, COM DUAS ALÇAS NO MATERIAL SINTÉTICO MONTANA 1.4, NA COR MARROM. COM DOIS BOLSOS EM TECIDO LISTRADO TRICOLINE FIO TINTO L. 229 MARINHO. COM 1 BOTÃO IMÃ MAGNÉTICO OURO VELHO REBITE 1 LADO 18MM. REVESTIMENTO INTERNO COM TECIDO LISTRADO TRICOLINE FIO TINTO L. 229 MARINHO. TAMANHO 40 CM DE CUMPRIMENTO. 32CM DE ALTURA, 12CM DE LARGURA.	VND CONF	UND	700	R\$ 35,79	trinta e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 25.053,00	vinte e cinco mil e cinquenta e três reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



23	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO, SEM CONTATO, MEDIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL, DISPLAY INTEGRADO EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA, FAIXA DE MEDIDA DE 33 A 42 °C, ALIMENTADO POR PILHAS OU BATERIA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM INATIVIDADE POR MAIS DE 01 MINUTO, REGISTRO NA ANVISA VIGENTE, GARANTIA MÍNIMO 03 MESES.	PREMIUM	UND	100	R\$ 83,85	oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 8.385,00	oito mil, trezentos e oitenta e cinco reais
		trenta e três mil, quatrocentos e trinta e oito reais		33.438,00		trenta e três mil, quatrocentos e trinta e oito reais		R\$ 33.438,00
VALOR GLOBAL								

PRAZO PARA A ENTREGA, NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL
 VALIDADE DA PROPOSTA: 120(CENTO E VINTE) DIAS
 DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021 SME (Nº884900 Licitações-e), DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA, CE

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.
 O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

Acarau CE 03 de AGOSTO de 2021

MARIA DE FATIMA ARAUJO
 FORTAL COMERCIO EIRELI/EPP
 CNPJ :09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

FORTAL COMERCIO
Assinado de forma digital
por FORTAL COMERCIO
EIRELI:0924292300
0124
EIRELI:09242923000124
Dados: 2021.08.03
17:52:13 -03'00'

(Handwritten signatures)



FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP
CNPJ: 09.242.923/0001-24/ CGF 063580934
AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM
ACARAU - CEARA

EMAIL: fortal_comercio@hotmail.com

Tel: (88) 3661 43 01

PROPOSTA DE PREÇO / ADEQUADA

A

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE

REF: PREGAO ELETRONICO Nº 033/2021 SME (Nº884900 Licitações-e)

DATA E HORA DA ABERTURA : 29 DE JULHO DE 2021 AS 08:00HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 29 DE JULHO DE 2021 AS 09:00HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ 09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

ENDEREÇO: AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE: (88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3 CONTA CORRENTE Nº 1810-4

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E KIT ESCOLAR, PARA VOLTA AS AULAS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

KIT ESCOLAR PARA VOLTA AS AULAS

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	TOTAL	VR TOTAL EXT
11	GARRAFA PLÁSTICA PARA ÁGUA (SQUEEZE), PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, CAPACIDADE 250 ML.	LUMAR	UND	2010	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 10.512,30	dez mil, quinhentos e doze reais e trinta centavos
12	GARRAFA PLÁSTICA PARA ÁGUA (SQUEEZE), PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, CAPACIDADE 500 ML.	LUMAR	UND	6200	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 29.884,00	vinte e nove mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
VALOR GLOBAL					40.396,30	quarenta mil, trezentos e noventa e seis reais e trinta centavos	R\$ 40.396,30	quarenta mil, trezentos e noventa e seis reais e trinta centavos



PRAZO PARA A ENTREGA, NO MAXIMO 5 (CINCO) DIAS UTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021 SME (Nº884900 Licitações-e) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA .CE

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

Acarau CE 06 de AGOSTO de 2021

MARIA DE FATIMA ARAUJO

FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ :09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

FORTAL COMERCIO
Assinado de forma digital
por FORTAL COMERCIO

EIRELI:0924292300 EIRELI:09242923000124

0124

Dados: 2021.08.06

13:22:55 -03'00'

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]





EXPRESSO

DISTRIBUIDORA

A Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

Ref.: PREGAO ELETRONICO

Identificação do licitante

Razão Social: Expresso Distribuidora Eireli - EPP

CNPJ: 25.179.741/0001-02

Endereço: Rua Maria Nunes Da Silva, 221, Parque Iracema - Maranguape/CE CEP: 61.948-320

Telefone: (85) 98868-9532

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:0481-2 C/C:55.500-2

Identificação do Responsável

Nome: Felipe Lima Soares

RG: 2009009147270

Naturalidade: Brasileiro

Inscrição Estadual:06, 536, 9629

CPF: 054.388.223,36

Estado Civil: Solteiro

033/2021-SME

MODALIDADE:

Número do Edital:

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGAO ELETRONICO

033/2021-SME

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

OBJETO

ACQUIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E KIT ESCOLAR, PARA VOLTA ÀS AULAS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

LOTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA E ELÁSTICO NO PUNHO, EM FALSO TECIDO IMPERMEÁVEL, DECOTE COM VÍES, PAR DE TIRAS NA CINTURA E PESCOÇO, COR BRANCA, 40G/MZ ACABAMENTO EM OVERLOCK, TAMANHO ÚNICO (EDUCAÇÃO INFANTIL).	LUKTECK	UND	150	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 855,00	oitocentas e cinquenta e cinco reais
17	MÁSCARA (02 E 03 ANOS) TECIDO 100% ALGODÃO, LAVÁVEL, DUPLA CAMADA, 03 DOBRAS, PEÇA FLEXÍVEL DE AJUSTE NASAL, COR BRANCA, LISA E LIVRE DE ESTAMPAS, COBRIR TOTALMENTE A BOCA E O NARIZ, AJUSTADA AO ROSTO, EMBALAGEM INTEGRA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INSTRUÇÃO DE USO E CONSERVAÇÃO, ACABAMENTO COSTURA RETA, PCT COM 2 UNIDADES.	DAS GRACAS	PCT	880	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
18	MÁSCARA (04 E 05 ANOS) TECIDO 100% ALGODÃO, LAVÁVEL, DUPLA CAMADA, 03 DOBRAS, PEÇA FLEXÍVEL DE AJUSTE NASAL, COR BRANCA, LISA E LIVRE DE ESTAMPAS, COBRIR TOTALMENTE A BOCA E O NARIZ, AJUSTADA AO ROSTO, EMBALAGEM INTEGRA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INSTRUÇÃO DE USO E CONSERVAÇÃO, ACABAMENTO COSTURA RETA, PCT COM 2 UNIDADES.	DAS GRACAS	PCT	1130	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 6.102,00	seis mil, cento e dois reais



19	MÁSCARA (06 E 10 ANOS) TECIDO 100% ALGODÃO, LAVÁVEL, DUPLA CAMADA, 03 DOBRAS, PEÇA FLEXÍVEL DE AJUSTE NASAL, COR BRANCA, USA E LIVRE DE ESTAMPAS, COBRIR TOTALMENTE A BOCA E O NARIZ, AJUSTADA AO ROSTO, EMBALAGEM INTEGRAL COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INSTRUÇÃO DE USO E CONSERVAÇÃO, ACABAMENTO COSTURA RETA, PCT COM 2 UNIDADES.	DAS GRACAS	PCT	3000	R\$	5,40	R\$	cinco reais e quarenta centavos	R\$	16.200,00	dezesseis mil, duzentos reais		
20	MÁSCARA (11 E 14 ANOS) TECIDO 100% ALGODÃO, LAVÁVEL, DUPLA CAMADA, 03 DOBRAS, PEÇA FLEXÍVEL DE AJUSTE NASAL, COR BRANCA, USA E LIVRE DE ESTAMPAS, COBRIR TOTALMENTE A BOCA E O NARIZ, AJUSTADA AO ROSTO, EMBALAGEM INTEGRAL COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INSTRUÇÃO DE USO E CONSERVAÇÃO, ACABAMENTO COSTURA RETA, PCT COM 2 UNIDADES.	DAS GRACAS	PCT	2500	R\$	5,40	R\$	cinco reais e quarenta centavos	R\$	13.500,00	treze mil, quinhentos reais		
21	MÁSCARA DE TECIDO 100% ALGODÃO, LAVÁVEL, DUPLA CAMADA, 03 DOBRAS, PEÇA FLEXÍVEL DE AJUSTE NASAL, COR BRANCA, USA E LIVRE DE ESTAMPAS, COBRIR TOTALMENTE A BOCA E O NARIZ, AJUSTADA AO ROSTO, EMBALAGEM INTEGRAL COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INSTRUÇÃO DE USO E CONSERVAÇÃO, ACABAMENTO COSTURA RETA, PCT COM 2 UNIDADES.	DAS GRACAS	PCT	700	R\$	5,40	R\$	cinco reais e quarenta centavos	R\$	3.780,00	trs mil, setecentos e oitenta reais		
VALOR TOTAL DO LOTE											R\$	45.189,00	

quarenta e cinco mil, cento e oitenta e nove reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$

45.189,00

quarenta e cinco mil, cento e oitenta e nove reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

FELIPE
LIMA
SOARES:05 LIMA
438822336 SOARES:0543
8822336

EXPRESSO Assinado de
DISTRIBUIDO forma digital
RA por FELIPE
EIRELI:25179 EIRELI:25179741
741000102 000102

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 25.179.741/0001-02
FELIPE LIMA SOARES
DIRETOR GERAL
CPF: 054.388.223.36
RG: 2009009147270

DECLARAÇÕES

A) que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital.

B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital.

D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas condições previstas neste edital.

E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra



<p>G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório</p>
<p>H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada</p>
<p>J) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumprimos com qualquer diligência a fiel observância de execução dos itens acima discriminados</p>
<p>K) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão</p>
<p>L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.</p>
<p>M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.</p>
<p>N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.</p>
<p>O) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;</p>
<p>P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;</p>
<p>Q) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;</p>
<p>R) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;¹</p>
<p>S) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial das propostas;</p>
<p>T) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.</p>
<p>MARANGUAPE - CEARÁ 03/08/2021</p>